

# 正味財産増減計算書

令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

(単位:円)

| No. | 科 目          | 当年度        | 前年度        | 増 減         |
|-----|--------------|------------|------------|-------------|
|     | I 一般正味財産増減の部 |            |            |             |
|     | 1. 経常増減の部    |            |            |             |
|     | (1) 経常収益     |            |            |             |
| 1   | 基本財産運用益      | 340        | 340        | 0           |
| 2   | 基本財産受取利息     | 340        | 340        | 0           |
| 3   | 特定資産運用益      | 18         | 15         | 3           |
| 4   | 特定資産受取利息     | 18         | 15         | 3           |
| 5   | 受取会費         | 888,900    | 900,500    | △ 11,600    |
| 6   | 受取一般会費       | 888,900    | 900,500    | △ 11,600    |
| 7   | 事業収益         | 1,525,248  | 1,605,733  | △ 80,485    |
| 8   | 会員親睦事業収益     | 1,482,000  | 1,518,000  | △ 36,000    |
| 9   | 貸倒保証事業収益     | 35,394     | 26,610     | 8,784       |
| 10  | 販売事業収益       | 7,854      | 61,123     | △ 53,269    |
| 11  | 受取補助金等       | 23,173,800 | 22,771,900 | 401,900     |
| 12  | 受取全法連助成金     | 19,573,800 | 19,131,900 | 441,900     |
| 13  | 受取全法連助成金振替額  | 3,000,000  | 3,000,000  | 0           |
| 14  | 受取全法連補助金     | 600,000    | 640,000    | △ 40,000    |
| 15  | 受取負担金        | 75,100     | 79,000     | △ 3,900     |
| 16  | 受取負担金        | 0          | 0          | 0           |
| 17  | 青年・女性部会受取負担金 | 75,100     | 79,000     | △ 3,900     |
| 18  | 雑収益          | 1,272,938  | 3,310,674  | △ 2,037,736 |
| 19  | 受取利息         | 9,138      | 146        | 8,992       |
| 20  | 雑収益          | 1,263,800  | 3,310,528  | △ 2,046,728 |
| 21  | 経常収益計        | 26,936,344 | 28,668,162 | △ 1,731,818 |
|     | (2) 経常費用     |            |            |             |
| 22  | 事業費          | 9,250,010  | 9,303,512  | △ 53,502    |
| 23  | 税制提言事業       | 48,920     | 28,720     | 20,200      |
| 24  | 旅費交通費        | 47,600     | 28,720     | 18,880      |
| 25  | 支払手数料        | 1,320      | 0          | 1,320       |
| 26  | 広報事業         | 1,471,780  | 1,465,290  | 6,490       |
| 27  | 広告宣伝費        | 1,466,940  | 1,465,290  | 1,650       |
| 28  | 支払手数料        | 4,840      | 0          | 4,840       |
| 29  | 講演会事業        | 431,018    | 406,960    | 24,058      |
| 30  | 諸謝金          | 330,000    | 165,000    | 165,000     |
| 31  | 会場費          | 44,000     | 134,200    | △ 90,200    |
| 32  | 広告宣伝費        | 6,600      | 77,000     | △ 70,400    |
| 33  | 支払手数料        | 0          | 0          | 0           |
| 34  | 旅費交通費        | 50,418     | 30,760     | 19,658      |
| 35  | 法人会支援事業      | 497,220    | 607,620    | △ 110,400   |
| 36  | 会場費          | 125,620    | 180,620    | △ 55,000    |
| 37  | 旅費交通費        | 357,520    | 427,000    | △ 69,480    |
| 38  | 支払手数料        | 14,080     | 0          | 14,080      |
| 39  | 福利厚生事業       | 1,359,880  | 1,428,200  | △ 68,320    |
| 40  | 会場費          | 106,480    | 97,240     | 9,240       |
| 41  | 表彰費          | 1,020,000  | 1,060,400  | △ 40,400    |
| 42  | 旅費交通費        | 226,140    | 270,560    | △ 44,420    |
| 43  | 支払手数料        | 7,260      | 0          | 7,260       |
| 44  | 貸倒保証事業       | 26,397     | 20,941     | 5,456       |
| 45  | 支払手数料        | 4,950      | 4,818      | 132         |
| 46  | 事務取扱手数料      | 21,447     | 16,123     | 5,324       |
| 47  | 書籍等販売委託事業    | 7,854      | 61,123     | △ 53,269    |
| 48  | 事務取扱手数料      | 7,854      | 61,123     | △ 53,269    |
| 49  | 会員支援事業       | 602,400    | 551,775    | 50,625      |
| 50  | 消耗品費         | 0          | 0          | 0           |
| 51  | 印刷製本費        | 372,900    | 253,275    | 119,625     |
| 52  | 諸謝金          | 66,000     | 107,100    | △ 41,100    |
| 53  | 委託費          | 0          | 0          | 0           |

| No. | 科 目             | 当年度        | 前年度        | 増 減       |
|-----|-----------------|------------|------------|-----------|
| 54  | 会場費             | 163,500    | 191,400    | △ 27,900  |
| 55  | 通信運搬費           | 0          | 0          | 0         |
| 56  | 旅費交通費           | 0          | 0          | 0         |
| 57  | 会員増強事業          | 107,300    | 111,920    | △ 4,620   |
| 58  | 会場費             | 26,620     | 26,620     | 0         |
| 59  | 旅費交通費           | 77,160     | 85,300     | △ 8,140   |
| 60  | 支払手数料           | 3,520      | 0          | 3,520     |
| 61  | 役員報酬            | 2,040,000  | 2,040,000  | 0         |
| 62  | 給料手当            | 745,008    | 758,240    | △ 13,232  |
| 63  | 退職給付費用          | 0          | 0          | 0         |
| 64  | 役員退職慰労引当金繰入額    | 168,000    | 60,000     | 108,000   |
| 65  | 福利厚生費           | 316,620    | 318,636    | △ 2,016   |
| 66  | 通信運搬費           | 192,345    | 219,304    | △ 26,959  |
| 67  | 消耗什器備品費         | 0          | 0          | 0         |
| 68  | 消耗品費            | 57,055     | 57,420     | △ 365     |
| 69  | 光熱水料費           | 43,932     | 37,159     | 6,773     |
| 70  | 賃借料             | 494,208    | 494,208    | 0         |
| 71  | リース料            | 243,012    | 248,160    | △ 5,148   |
| 72  | 事務所管理費          | 240,081    | 242,827    | △ 2,746   |
| 73  | 支払手数料           | 156,980    | 145,009    | 11,971    |
| 74  | 管理費             | 16,212,328 | 16,902,838 | △ 690,510 |
| 75  | 役員報酬            | 3,060,000  | 3,060,000  | 0         |
| 76  | 給料手当            | 1,117,552  | 1,137,360  | △ 19,808  |
| 77  | 退職給付費用          | 0          | 0          | 0         |
| 78  | 役員退職慰労引当金繰入額    | 252,000    | 90,000     | 162,000   |
| 79  | 福利厚生費           | 474,931    | 477,955    | △ 3,024   |
| 80  | 会議費             | 4,582,499  | 4,753,887  | △ 171,388 |
| 81  | 総会費             | 1,168,200  | 1,117,730  | 50,470    |
| 82  | 役員会費            | 327,307    | 318,288    | 9,019     |
| 83  | 総務委員会           | 158,509    | 156,208    | 2,301     |
| 84  | 青年・女性部会連絡協議会    | 575,349    | 299,520    | 275,829   |
| 85  | 事務局長等会議         | 0          | 96,663     | △ 96,663  |
| 86  | その他会議費          | 402,855    | 442,227    | △ 39,372  |
| 87  | 青年の集い           | 1,089,759  | 1,309,240  | △ 219,481 |
| 88  | 租税教育活動シンポジウム    | 860,520    | 1,014,011  | △ 153,491 |
| 89  | 旅費交通費           | 1,669,045  | 1,276,920  | 392,125   |
| 90  | 通信運搬費           | 322,310    | 372,505    | △ 50,195  |
| 91  | 減価償却費           | 0          | 0          | 0         |
| 92  | 消耗什器備品費         | 0          | 0          | 0         |
| 93  | 消耗品費            | 96,642     | 92,516     | 4,126     |
| 94  | 印刷製本費           | 0          | 0          | 0         |
| 95  | 光熱水料費           | 65,897     | 55,738     | 10,159    |
| 96  | 賃借料             | 1,005,312  | 1,005,312  | 0         |
| 97  | 租税公課            | 0          | 12,850     | △ 12,850  |
| 98  | 支払負担金           | 565,000    | 698,000    | △ 133,000 |
| 99  | 支払補助金           | 1,859,805  | 2,624,400  | △ 764,595 |
| 100 | 渉外慶弔費           | 50,504     | 43,740     | 6,764     |
| 101 | 表彰費             | 87,120     | 200,860    | △ 113,740 |
| 102 | リース料            | 364,518    | 372,240    | △ 7,722   |
| 103 | 事務所管理費          | 360,123    | 364,241    | △ 4,118   |
| 104 | 支払手数料           | 235,470    | 217,514    | 17,956    |
| 105 | 新聞図書費           | 43,600     | 46,800     | △ 3,200   |
| 106 | 雑費              | 0          | 0          | 0         |
| 107 | 経常費用計           | 25,462,338 | 26,206,350 | △ 744,012 |
| 108 | 評価損益等調整前当期経常増減額 | 1,474,006  | 2,461,812  | △ 987,806 |
| 109 | 評価損益等計          | 0          | 0          | 0         |
| 110 | 当期経常増減額         | 1,474,006  | 2,461,812  | △ 987,806 |
|     | 2. 経常外増減の部      |            |            |           |
|     | (1) 経常外収益       |            |            |           |
|     | 経常外収益計          | 0          | 0          | 0         |
|     | (2) 経常外費用       |            |            |           |

| No. | 科 目            | 当年度         | 前年度         | 増 減       |
|-----|----------------|-------------|-------------|-----------|
|     | 固定資産除却損        | 0           | 0           | 0         |
|     | 什器備品除却損        | 0           | 0           | 0         |
|     | 経常外費用計         | 0           | 0           | 0         |
|     | 当期経常外増減額       | 0           | 0           | 0         |
| 111 | 税引前当期一般正味財産増減額 | 1,474,006   | 2,461,812   | △ 987,806 |
| 112 | 法人税、住民税及び事業税   | 73,000      | 71,900      | 1,100     |
| 113 | 当期一般正味財産増減額    | 1,401,006   | 2,389,912   | △ 988,906 |
| 114 | 一般正味財産期首残高     | 37,492,763  | 35,102,851  | 2,389,912 |
| 115 | 一般正味財産期末残高     | 38,893,769  | 37,492,763  | 1,401,006 |
|     | II 指定正味財産増減の部  |             |             |           |
| 116 | 受取補助金等         | 3,000,000   | 3,000,000   | 0         |
| 117 | 受取全法連助成金       | 3,000,000   | 3,000,000   | 0         |
| 118 | 一般正味財産への振替額    | △ 3,000,000 | △ 3,000,000 | 0         |
| 119 | 一般正味財産への振替額    | △ 3,000,000 | △ 3,000,000 | 0         |
|     | 当期指定正味財産増減額    |             |             | 0         |
|     | 指定正味財産期首残高     |             |             | 0         |
|     | 指定正味財産期末残高     |             |             | 0         |
| 120 | III 正味財産期末残高   | 38,893,769  | 37,492,763  | 1,401,006 |